РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛАРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МОГОЕНОК»

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.12.2011 г. № 43а-п                                                                           с.Могоенок
«О создании совета по борьбе с коррупцией»
Руководствуясь ст.ст. 4, 5, 7  Федерального закона от 25.12.2008г.
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать совет по борьбе с коррупцией.

2. Разработать и принять программу противодействия коррупции.

3. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции на 2012 год.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Опубликовать настоящее постановление в «Могоеновском вестнике».

           Глава МО «Могоенок»:                                  М.П. Клименков
Приложение к постановлению

главы МО «Могоенок»

от 23.12.2011г. № 43а-п
План мероприятий муниципального образования «Могоенок» по противодействию коррупции
на 2012 год

	№

п/п
	Мероприятия
	Ответственные исполнители, реализующие мероприятия в соответствии с законодательством
	Сроки реализации

	1
	Организация взаимодействия с правоохранительными органами, по вопросам борьбы с коррупцией.
	Совет по борьбе с коррупцией
	2012 год

не реже 1 раза в полугодие

	2
	Введение в практику проведения открытого обсуждения наиболее важных проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления (с опубликованием в СМИ)
	Администрация МО «Могоенок»
Периодическое средство массовой информации

«Могоенокский вестник»
	2012 год
По мере необходимости

	3
	Организация осуществления антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов муниципального образования «Могоенок» и их проектов
	Глава МО «Могоенок»
	2012 год
постоянно

	4
	Организация подготовки проектов нормативных правовых актов о внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты муниципального образования «Могоенок» в целях устранения коррупционных факторов, выявленных в результате антикоррупционной экспертизы
	Глава МО «Могоенок»
	2012 год
постоянно

	5
	Проведение анализа результатов рассмотрения жалоб и обращений граждан о фактах проявления коррупций в деятельности органов местного самоуправления МО «Могоенок»
	Совет по борьбе с коррупцией
	2012 год

постоянно

	6
	Проведение проверок по жалобам граждан на незаконные действия муниципальных служащих МО «Могоенок» с целью установления фактов проявления коррупции
	Глава МО «Могоенок»
	2012 год
постоянно

	7
	Подготовка перечня должностей муниципальной службы МО «Могоенок», наиболее подверженных коррупции с целью анализа и определения механизмов устранения причин и условий коррупционности
	Глава МО «Могоенок»
	2012 год

постоянно

	8
	Проверка в установленном законодательством порядке достоверности сведений о доходах, имуществе и об обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими МО «Могоенок», замещающими должности наиболее подверженных коррупции
	Глава МО «Могоенок»
	2012 год

постоянно

	9

	Проверки в установленном законодательством порядке достоверности сведений, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы МО «Могоенок»
	Глава МО «Могоенок»
	2012 год

постоянно

	10

	Осуществление проверок надлежащего использования муниципального имущества МО «Могоенок», находящегося в аренде, безвозмездном пользовании
	Глава МО «Могоенок»
	2012 год

постоянно

	11
	Проведение анализа эффективности бюджетных расходов при проведении закупок для муниципальных нужд
	Финансовый отдел МО «Могоенок»
	2012 год

постоянно

	12
	Проведение информационно-разъяснительной работы для муниципальных заказчиков МО «Могоенок» о требованиях Федерального закона № 94-ФЗ от 21.07.2005г. «О размещении заказа на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»
	Финансовый отдел МО «Могоенок»
	2012 год

постоянно

	13
	Осуществление контроля за соблюдением требований Федерального закона № 94-ФЗ от 21.07.2005г. «О размещении заказа на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»
	Финансовый отдел МО «Могоенок»
	2012 год

постоянно

	14
	Проведение комплекса мероприятий, обеспечивающих целевое и эффективное использование бюджетных средств, в том числе направляемых в соответствии с законодательством на реализацию в МО «Могоенок» приоритетных национальных проектов
	Финансовый отдел МО «Могоенок»
	2012 год

постоянно

	15
	Проведение мероприятий по совершенствованию финансового контроля за использованием бюджетных  средств, направляемых в соответствии с законодательством на финансирование в МО «Могоенок» сельского хозяйства и топливо-энергетического комплекса, а также на социальные нужды
	Финансовый отдел
МО «Могоенок»
	2012 год

постоянно

	16
	Проведение анализа исполнения органами местного самоуправления МО «Могоенок» установленных законодательством полномочий по предоставлению земельных участков, распоряжению муниципальным имуществом МО «Могоенок» с принятием соответствующих мер реагирования в случаях выявления нарушений требований законодательства
	Финансовый отдел

МО «Могоенок»
	2012 год

постоянно

	17
	Информирование населения МО «Могоенок» о:

- негативном воздействии фактов коррупции на общество и необходимости борьбы с ней;
- о мерах, принимаемых органами местного самоуправления МО «Могоенок» по противодействию коррупции;

- о результатах борьбы с коррупцией
	Периодическое средство массовой информации

«Могоенокский вестник»
	2012 год

постоянно

	18
	Размещение в установленном законодательстве порядке социальной антикоррупционной рекламы в средствах массовой информации
	Периодическое средство массовой информации

«Могоенокский вестник»
	2012 год

постоянно